
Erfolgreich füttern

wirtschaftlich, gesund, leistungsstark.
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R- Bumin Aktiv

EMPFEHLUNG

Rindvieh
Mineralfutter

Für Bullen und Mastrinder

Wachstumsorientierte Kraftfutterergänzung

Bedarfsgerechte Mineral- und Vitaminisierung

Hohe Versorgung an Vitamin B1

Autolysierte Hefen

Pansengeschütztes Selen

Hohe biologische Phosphorverfügbarkeit

Mineralfuttermittel für Bullen und Mastrinder 
Bestell-Nr.: R112160

Beimischrate 
80-100 g

pro Tier / pro Tag zum Kraftfutter

150-200 g
pro Tier / pro Tag zum

Grundfutter



Analytische Bestandteile Calcium
Phosphor

24,0 %
1,5 %

Natrium
Magnesium

7,0 %
4,0 %

Zusatzstoffe je kg Vitamin A            
Vitamin D3            
Vitamin E
Vitamin B1        

600.000 IE 
100.000 IE 

600 mg 
250 mg

Zink
Jod
Selen
    aus Na-Selenit
Selen
    aus Na-Selenit
    (gecoatet)
Kobalt
Mangan
Kupfer

3.800 mg
80 mg
10 mg

10 mg

30 mg
 3.000 mg

800 mg

Mischung aus Aromastoffen 
(enthält natürliche Antioxidantien, Phenole)                                750 mg

Zusammensetzung Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Magnesiumoxyd, Monocalcium-
phosphat, autolysierte Hefe, Melasse, Pflanzenöl raffiniert (Palmöl)

Verpackungseinheit 25 kg Sack 

Bestellnummer R112160

Rindvieh
Mineralfutter

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP
Boschstraße 10 | 48683 Ahaus
Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49
info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

R- Bumin Aktiv eignet sich ideal für die Bullen- und Mastrinderfütterung.
Durch autolysierte Hefen entwickeln und vermehren sich die wichtigen
Pansenbakterien vorteilhafter, wodurch eine optimale Verwertung von
Grund- und Kraftfutter möglich wird. Beim Einsatz von autolysierten Hefen
stellt sich eine erhöhte Futterverwertung und dadurch eine bessere Ausnut-
zung des genetischen Leistungspotenzials ein.

R- Bumin Aktiv


