



R- Bumin Aktiv

Mineralfuttermittel für Bullen und Mastrinder Bestell-Nr.: R112160

- √ Für Bullen und Mastrinder
- √ Wachstumsorientierte Kraftfutterergänzung
- √ Bedarfsgerechte Mineral- und Vitaminisierung
- √ Hohe Versorgung an Vitamin B1
- ✓ Autolysierte Hefen
- ✓ Pansengeschütztes Selen
- √ Hohe biologische Phosphorverfügbarkeit





R- Bumin Aktiv



R- Bumin Aktiv eignet sich ideal für die Bullen- und Mastrinderfütterung. Durch autolysierte Hefen entwickeln und vermehren sich die wichtigen Pansenbakterien vorteilhafter, wodurch eine optimale Verwertung von Grund- und Kraftfutter möglich wird. Beim Einsatz von autolysierten Hefen stellt sich eine erhöhte Futterverwertung und dadurch eine bessere Ausnutzung des genetischen Leistungspotenzials ein.

Analytische Bestandteile	Calcium Phosphor	24,0 % 1,5 %	Natrium Magnesium	7,0 % 4,0 %
Zusatzstoffe je kg	Vitamin A Vitamin D3 Vitamin E Vitamin B1	600.000 IE 100.000 IE 600 mg 250 mg	Zink Jod Selen aus Na-Selenit Selen aus Na-Selenit (gecoatet) Kobalt Mangan Kupfer	3.800 mg 80 mg 10 mg 10 mg 30 mg 3.000 mg 800 mg
	Mischung aus Aromastoffen (enthält natürliche Antioxidantien, Phenole) 750 mg			750 mg
Zusammensetzung	Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Magnesiumoxyd, Monocalcium- phosphat, autolysierte Hefe, Melasse, Pflanzenöl raffiniert (Palmöl)			
Verpackungseinheit	25 kg Sack			
Bestellnummer	R112160			

Jetzt bestellen



ROTTMANN GROUP

Boschstraße 10 | 48683 Ahaus

Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49

info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com